Муниципальное образование
 «Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов шестого созыва
Двадцать четвертая очередная  сессия
РЕШЕНИЕ

14 октября 2021 г.

     № 296
О внесении изменений
в решение Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 19.02.2009 № 265 «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»

В соответствии с областным  законом от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области, Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области
Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:

Статья 1
Внести следующие изменения в решение Собрания  депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 19.02.2009 № 265 «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»:
1.  В статье 6 абзацы второй и четвертый исключить.

2. В абзаце третьем статьи 6 слова «со дня назначения» заменить словами «при назначении».
3. В статье 7 слова «пяти тысяч рублей» заменить словами «двух окладов денежного содержания муниципального служащего».
4. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
5. Приложение № 2 «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

Статья 2.
             1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

        2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	Председатель Собрания депутатов
	Глава муниципального образования

	А.Н. Авилов

	В.А. Рудкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                к решению Собрания депутатов

                                                                                                     МО «Приморский муниципальный район»

                                                                от 14 октября 2021 г. № 296
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                к решению Собрания депутатов

                                                                                                     МО «Приморский муниципальный район»

                                                                                                                                            «Об оплате труда и гарантиях муниципальных
                                                                                                     служащих в муниципальном образовании
                                                                                               «Приморский муниципальный район»
                                                                от 19  февраля 2009 г. № 265
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Раздел 1. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих в местной администрации

	Высшие должности муниципальной службы

	1. Первый заместитель главы местной администрации
	8333
	3

	2. Заместитель главы местной администрации
	8333
	3

	3. Руководитель аппарата местной администрации

	7160
	3

	Главные должности муниципальной службы

	1. Заместитель руководителя аппарата местной администрации
	6444
	2,8

	2. Руководитель органа местной администрации
	6444
	2,8

	3. Пресс-секретарь местной администрации
	5965
	2,8

	Ведущие должности муниципальной службы

	1. Заместитель руководителя органа местной администрации
	5696
	2,8

	2. Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав местной администрации
	5696
	2,8

	3. Помощник (или советник) главы местной администрации
	4630
	2,8

	4. Помощник (или советник) первого заместителя главы местной администрации
	4630
	2,8

	5. Помощник (или советник) заместителя главы местной администрации
	4630
	2,8

	6. Руководитель структурного подразделения органа местной администрации
	4986
	2,8

	7. Заместитель руководителя структурного подразделения органа местной администрации
	4630
	2,8

	8. Руководитель внутриструктурного подразделения органа местной администрации
	4630
	2,8

	9. Заместитель руководителя внутриструктурного подразделения органа местной администрации
	4630
	2,8

	10. Консультант
	4630
	2,8

	Старшие должности муниципальной службы

	1. Главный специалист
	3918
	2,8

	2. Ведущий специалист
	3580
	2,5

	3. Ответственный секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав местной администрации
	3580
	2,5

	4. Ответственный секретарь административной комиссии местной администрации
	3580
	2,5

	Младшие должности муниципальной службы

	1. Специалист 1 категории
	3455
	2,5

	2. Специалист 2 категории
	3420
	2,5

	3. Специалист
	3385
	2,5

	Раздел 2. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в аппарате представительного органа

	Высшие должности муниципальной службы

	1. Руководитель аппарата представительного органа
	7160
	3

	Главные должности муниципальной службы

	1. Заместитель руководителя аппарата представительного органа
	5965
	2,8

	2. Руководитель структурного подразделения аппарата представительного органа
	5965
	2,8

	Ведущие должности муниципальной службы

	1. Заместитель руководителя структурного подразделения аппарата представительного органа
	4630
	2,8

	2. Помощник председателя представительного органа
	4630
	2,8

	3. Консультант
	4630
	2,8

	Старшие должности муниципальной службы

	1. Главный специалист
	3918
	2,8

	2. Ведущий специалист
	3580
	2,5

	Младшие должности муниципальной службы

	1. Специалист 1 категории
	3455
	2,5

	2. Специалист 2 категории
	3420
	2,5

	3. Специалист
	3385
	2,5

	Раздел 3. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в контрольном органе

	Высшая должность муниципальной службы

	1. Председатель контрольного органа
	7160
	3

	Главная должность муниципальной службы

	1. Заместитель председателя контрольного органа
	5965
	2,8

	Ведущие должности муниципальной службы

	1. Аудитор контрольного органа
	4986
	2,8

	2. Главный инспектор аппарата контрольного органа
	4630
	2,8

	3. Инспектор аппарата контрольного органа
	4630
	2,8

	Старшие должности муниципальной службы

	1. Главный специалист аппарата контрольного органа
	3918
	2,8

	2. Ведущий специалист аппарата контрольного органа
	3580
	2,5

	Младшие должности муниципальной службы

	1. Специалист 1 категории аппарата контрольного органа
	3455
	2,5

	2. Специалист 2 категории аппарата контрольного органа
	3420
	2,5

	3. Специалист аппарата контрольного органа
	3385
	2,5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                к решению Собрания депутатов

                                                                                                     МО «Приморский муниципальный район»

                                                                от 14 октября 2021 г. № 296
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                к решению Собрания депутатов

                                                                                                     МО «Приморский муниципальный район»

                                                                                                                                            «Об оплате труда и гарантиях муниципальных
                                                                                                     служащих в муниципальном образовании
                                                                                               «Приморский муниципальный район»
                                                                от 19  февраля 2009 г. № 265
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин муниципального служащего

	Высшие должности муниципальной службы

	1. Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2506

	2. Действительный муниципальный советник Архангельской области  2 класса
	2369

	3. Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2235

	Главные должности муниципальной службы

	1. Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2033

	2. Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	1896

	3. Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1761

	Ведущие должности муниципальной службы

	1. Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1559

	2. Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1422

	3. Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1288

	Старшие должности муниципальной службы

	1. Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1245

	2. Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1211

	3. Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1127

	Младшие должности муниципальной службы

	1. Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1080

	2. Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	956

	3. Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	814